
 
 
 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 
 

 

Zápis z jednání Školské rady Bratrské školy 
 

Datum konání: 15. 5. 2024 

Vladimíra Horová (za rodiče), Táňa Vozková (za rodiče), Jana Bubáková (za zřizovatele), Hana 
Pokorná (za učitele), Jan Průcha (za učitele) 

Omluvena: Alena Kellerová (za zřizovatele) 

Zapisovatel: Táňa Vozková 

 

Program: 

1. Volební řád 
2. ŠVP 
3. Různé 

 
 

1. Volební řád – Vladimíra Horová poslala návrh na znění volebního řádu, ten jsme 
prostudovali. Byl také předložen druhý návrh na volební řád z partnerského školského 
zařízení.  
Táňa Vozková se zavázala oba návrhy porovnat a na podzim proběhne diskuze nad 
připomínkami a schvalování.   
 

2. Školský vzdělávací plán – probralo se téma informatiky v ŠVP, dle MŠMT má být 
začleněna nová informatika od 1.9.2024. Výuka již nyní běží podle aktuálního plánu, který 
se postupně aktualizuje dle aktuální dostupné techniky. V příštím školním roce je pak 
v plánu informatiku zapracovávat do jednotlivých předmětů. V říjnu proběhne školení na 
používání umělé inteligence.  
 

3. Výroční zpráva školy by měla být na webových stránkách  - pan učitel Průcha jí tam dodá. 
4.  Sociální fond – škola v tuto chvíli žádný sociální fond nemá. Pokud by se někteří rodiče 

dostali do situace, kdy nemůžou hradit nějaké platby, škola jim nemůže nijak přispět. Je 
zde možná šance oslovit zřizovatele. Dále se dá žádat na magistrát – bylo by dobré 
informovat o tom rodiče.  

5. Shrnutí plesu – ples byl velmi úspěšný, všem se líbil, povedlo se zapojení Spolku rodičů.  
6. Zápis do první třídy – změnil se bodový systém přijímání do první třídy. Již není 

zvýhodněný sourozenec. Bodový systém je nastavený poměrně výkonově, oceňují se 
znalosti a dovednosti.  Táňa Vozková a Vladimíra Horová vyslovily obavu, zda při 
současném systému výběru především nadaných dětí bude prostor přijímat i děti 
s potřebou asistenta, aby nebylo ohroženo tandemové učení, za které byla Bratrská škola 
vždy velmi kladně hodnocena.  
Do první třídy se hlásí každý rok méně dětí. Letos to bylo 29 dětí, přijato bylo 19. 

7. Bude se zvyšovat školné o 10%. Je třeba o tom včas informovat rodiče.  



Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 
 

 

8. Výsledky dotazníku o škole pro učitele, děti a rodiče. Byly předloženy výsledky, ty budou 
i rozeslány všem ze školy. Vedení školy s nimi bude pracovat. Nebyly předloženy 
výsledky volných odpovědí.  

9. McDonald CUP – turnaj pro fotbalové týmy z 1. stupně základních škol, kterého se účastní 
vlastně všechny ZŠ na Praze 7. Skupina dětí z 5. třídy o to hodně stály, od 4. třídy 
zjišťovaly možnosti a samy si zajistily hodně věcí okolo a dohodly si to s panem ředitelem 
i panem učitelem TV. Kvůli nedorozumění se však děti turnaje nezúčastnily, i když byly 
přihlášené. Děti byly velmi zklamané a smutné. Byla tam porušena důvěra dětí ve sliby 
pedagogů a  částečně i ve školu.  

10. Informace od paní Wernischové – škola získala stavební povolení na obě etapy stavby 
nové budovy, v listopadu 2023 bylo zažádáno o dotaci z Modernizačního fondu a nyní se 
čeká na vyrozumění o přidělení dotace od Ministerstva životního prostředí. 

11. Personální změny – nová paní učitelka do 1. třídy už je vybrána  
12. 1. 6. První bratrské medobraní, pár dětí z 2. stupně vyrazí na vodáckou výpravu na Salzu 

 
 

 
 

Příští jednání školské rady bude v termínu 8. 10. 2024 od 18,00.  

 

 

Zápis pořídila:      Zápis ověřil: 

Táňa Vozková     Jan Průcha 

 

………………………………….   ……………………………………  
     


